
 1 

 

 
 

Районное Собрание 

муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  29 февраля 2024 г.                                                                                                          №14 

 

 

Об утверждении прогнозного плана 

приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

«Жуковский район», на 2024 год 

 

 Рассмотрев предложения администрации МР «Жуковский район», руководствуясь 

федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» и «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 

МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 
 

 1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Жуковский район», на 2024 год:  

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества, 

подлежащего 

приватизации 

Местонахождение Наименование 

вида 

экономической 

деятельности 

Способ  

приватизации 

1 Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Жуковское 

пассажирское 

автотранспортное 

предприятие» 

Жуковский район,  

с. Санатория 

«Восход» 

Регулярные 

перевозки 

пассажиров 

автобусами в 

городском и 

пригородном 

сообщении 

Преобразование 

унитарного 

предприятия в 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

 

           2. Администрации МР «Жуковский район» осуществить необходимые действия для 

выполнения прогнозного плана приватизации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жуковский район»            Л.М. Пищулина         


